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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE ;
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE \/J
DREJTORIA E SHERBIMIT TE TATIMPAGUESVE
SEKTORI I ASISTENCES DHE SHERBIMIT TE TATIMPAGUESIT

Nr.2864/1 Prot. Tirang, mé 2/ .02.2019
Lénda: Kthim pérgjigje

Av. GEZIM IMERAJ

Adresa: Rr. “Ismail Qemali”, P.22, Shk.1, Ap. 14, Ish-Blloku

Tirané

Né pérgjigje t& kérkesés tuaj datl 005.02.2019, protokolluar né Drejloriné e Pérgjithshme té
Tatimeve, me nr.2864 Prot., daté 07.02.2019, bazuar né ligjin nr. 119/2014, daté 18.09.2014
"Pér té drejtén e Informimit", regjistruar né regjistrin ¢ kérkesave dhe pérgjigjeve me numér
rendor 101, pas shqyrtimit t& kérkesés, e cila ishte n& pérputhje me nenin 11 t& Ligjit t&
sipércituar, ju informojmé sa mé poshté vijon:

Ligji nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore”, i ndryshuar, né nenin 24 dhe 25,
pércakton né ményré t& qarté autoritetet dhe rrethanat, té cilave Administratat Tatimore mund
dhe duhet t’iu ofrojé, pas k&rkesés me shkrim, informacion tatimor pér tatimpaguesit, t&
administruar prej saj dhe konkretisht citojmé: “Informacioni tatimor pér tatimpaguesin, i
administruar nga administrata tatimore, u ofrohet pa pagesé autoriteteve té pércaktuara né
kété nen, pas depozitimit t1é kérkesés me shkrim dhe kur verifikohen rrethanat e méposhtme:

a) giyqtarit, nése éshté né gjykim ose né hetim té njé géshtjeje civile, té lidhur me njé
tatimpagues, pér pjesén qé u takon marrédhénieve té tij me administratén tatimore;

b) givqtarit apo prokurorit, nése éshté né gjykim ose né hetim té njé ¢éshtjeje penale, té
lidhur me njé tatimpagues, pér pjesén qé u takon marrédhénieve 1é tijf me administratén
tatimore;

¢) Kontrollit té Larté té Shtetit, vetém pér rastet, kur kérkesa e béré éshié né funksion 1é
kontrollit té kryer nga ky institucion ndaj administratés tatimore, né funksion té hartimit
té rekomandimeve té veta;

¢) autoritetit té ngjashém té huaj, me té cilin Kuvendi ka ratifikuar marréveshje
ndérkombétare dhe informacioni kérkohef né kuadér 1é ekzekutimit 1é marréveshjes;

Adresa: Rr, Gjin Bue Shpata, prang Stadiumit Dinamo web site: www.tatime.gov.al
Tel: ++ 355 42276800, Fax: ++355 42276805



d) autoritetit homolog té huaj ose autoriteteve vendase, me té cilai Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve ka nénshkruar marréveshje bashképunimi dy ose
Shumépaléshe, me objekt shkémbimin e informacionit;

dh) institucioneve té pavarura, té krijuara me ligj;

e) ¢do autoriteti tjetér, sipas parashikimit 1 béré me ligj té vecanté.”

Detyrimi ligjor pér t& ruajtur konfidencialitetin e t& dhénave t& administruara &sht& parashikuar
sakté&sisht edhe nganeni 31, i ligjit t& sip&rcituar, i cili thekson se: “cdo tatimpagues ka & drejtén
e konfidencialitetit p&r t& dhénat e veta tatimore e financiare, t& administruara nga Administrata
Tatimore™.

Administrata Tatimore, n& p&mbushje t& detyrave & saj funksionale, &shté nj& institucion
ckzekutues dhe zbatues dhe qé udh&hiqet nga parimi pér zbatimin ¢ njéjté dhe efektiv t&
legjislacionit pér t€ gjithé tatimpaguesit, parashikuar shprehimisht nga neni 12/a) i Ligjit 9920,
daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore” i ndryshuar.

Pér sa mé sipér, duke mos gené subjekt i nenit 24, t& Ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér
procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, nuk mund 1’ju ofrojmé informacion né lidhje
me kérkesén e paragitur nga ju.

N¢ kushtet g€, ky dokumentacion shkresor mund t'ju nevojitet me q&llim pér tu paraqgitur si
prové né ¢éshtjen gjyg€sore ku mund té jeni palé, sqarojmé se njé& kopje e njésuar e tij mund t’i
vihet né& dispozicion Prokurorisé apo Gjykatés, pas kérkesave t& tyre, konform dispozitave t&
nenit 6/3 t&€ Ligjit nr.9109, dat& 17.07.2003 “Pér Avokating”, i ndryshuar.
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